
ort¿&(- a& . ya

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° O O f 9 / 1 Q

Expte. N° 4.380/18

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA,
18JUL 2018

VISTO:

La presentación realizada por la estudiante de la Carrera de Filosofía, Ana Paula Reyes, en la
que solicita aval para la realización de las "VII Jornadas de Estudiantes Filosofía: "Filosofar en
Tiempos de Crisis", previstas para los días 29, 30 y 31 de agosto de 2.018; y

CONSIDERANDO:

Que estas Jornadas, que están destinadas a estudiantes, docentes e investigadores de esta
Facultad y público en general, tienen como objetivos: problematizar e intercambiar ideas en el debate
filosófico, principalmente problemas locales que hacen a nuestra región del noroeste argentino;
fomentar la producción propia de investigaciones académicas como así también las de intervención
social; promover la integración estudiantil, con el fin de lograr trabajos que entrecrucen saberes de
diferentes disciplinas; entre otros;

Que en la presentación realizada elevan la nómina de los miembros integrantes de la
Comisión Organizadora de las mencionadas Jornadas;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en Despacho N° 315,
aconseja hacer lugar a lo solicitado, teniendo en cuenta que las mismas cuentan con el aval de la
Comisión Directiva de la Escuela;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 19 de junio de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AVAL ACADÉMICO a la realización de las: VII JORNADAS DE
ESTUDIANTES DE FILOSOFÍA de la FACULTAD DE HUMANIDADES de la UNSa:

H^'q£s|*FIT,OSOFAR EN TIEMPOS DE CRISIS", previstas para los días 29, 30 y 31 de agosto de 2.018:

ARTICULO 2°.- DESIGNAR los miembros integrantes de la Comisión Organizadora de las Jornadas
'"•• autorizada en el artículo anterior:

Coordinación General: Ana Paula REYES

vfc-OlTiision Organizadora:

- Juan Alexander PERALTA .
- Raúl Ornar SILVESTRE
- NoeliaAnahí BUGIOLACHIO



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N» 0879 /18

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

Facundo Mauricio TACACHO
Martín Lisandro ABAN
Simón Orlando JEREZ
Gabriela Marlene MOREIRA
Rodrigo Armando TOLABA
Gastón Luis Fernando RAMÍREZ
María Laura TÓRTOLA

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los estudiantes designados, Escuelas e
Institutos de la Facultad y CUEH

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIAACADEMICA

Facultad de Humanidades - UNSa

DECANO
^acuitad Humanidades - UNSs


